Ordine cōsequē
 ti inquirēdū est de cessatōe cerimo
 nialiū p̄ceptoz. Circa h̄ at duplex error
 eliminandus est. Error indeoz q̄ recipiūt

scripturá vel. testí. qui asserunt ceremonialia pcepta semp esse obfervanda. Et error Ebyonitarum qui cu obfervantia euágelii legales ceremonias sicut custodiendas xpianis dixerunt Ad eliminandú igitur utrumque errorem isto modo procedemus. Querentes si in generali. ut obfervantia ceremonialium semp sit in pcepto. 2º spalius obfervantia circumcisioe et sabbato

Tertio ut obfervantia ceremonialium sit indifferens tpe græ.

Ad primú ergo sic

pnt arguere aduersarii ritatis. Baruc. 4º. Hic est liber mandatorum dei: et lex que est in eternum: oes qui tenent eam inueniunt vitam. et loquitur de lege data populo israelitico. Sed quod manet in eternum debet fieri sine fine. igitur tpe græ dicitur servare legem quantum ad legalia omnia.

Si dicatur quod intelligitur de lege quantum ad moralia quod ipsa manet in eternum. Contra. Math. quinto. Amen dico vobis pota unum aut unum apex non preteribit a lege donec omnia fiant. ibi dicitur glo. pota que est decima lra signat pcepta decalogi. Apex vero que non est lra sed signat littere signat pcepta significatiua sicut figurata. Ergo intelligitur de moralibus et figuratis omnibus. ergo tenemur omnia implere et obfervare

Item Math. 5º. Qui soluerit unum de mandatis istis minimis: minimus vocabitur in regno celorum. id est. vilis et abiectus vocabitur ab his qui erunt in regno celorum. et dicitur ibi gl. iterlinearis. Anima mandata sunt que inchoant hofes. Sed hec fuerunt mandata legalia. igitur erit minimus. id est. reprobus qui soluerit illa et non obfervaverit. igitur semp sunt obfervanda. Item iste similitudines sunt utiles ad informationem anime rationalis: sicut dicit beatus Augustinus de civitate dei. De similitudines rerum in locutionibus et obfervationibus figuratis: propter querendum et operandi exercitationem rationales mentes utiles et suaviter movet. Sed quicquid est suave et utile ad movendam animam rationalem spiritus debet manere et obfervari. et non evacuari. quia omne tale ad salutem ordinat. Si igitur figurata et legalia omnia sunt habentia. manifestum est quod semp debent obfervari

Item Augustinus in quoniam veteris testam. implere legem nihil aliud est quam plene addere legem aut hoc est ad implere manentibus preteritis nova addere. Si igitur xpianus implet legem. constat quod manentibus preteritis ipse addit nova. igitur adhuc manent preterita nec tollit aliquid quod legis sit. igitur adhuc debent omnia legalia obfervari. Item Deut. 27

Recitatis mandatis tam moralibus quam ceremonialibus. precepit Moyses et seniores israeli populo dicentes. Custodite omne mandatum quod precipio vobis hodie. et paulo post. scilicet. 70. Maledictus omnis qui non permiserit in omnibus que scripta sunt in libro legis huius ut faciat ea.

Item Deut. 28º. Si audire nolueris vocem domini dei tui ut custodias et facias omnia mandata eius et ceremonias quas ego precipio tibi hodie: veniet super te omnes maledictiones iste. maledictus eris in civitate tua. igitur omne mandatum tam ceremoniale quam morale precipit in dicitur obfervari sine termini preterminatione: et maledictioni subiicit omnem transgredientem: vel unum de mandatis nullum excipiens hofem aut mandatum. Quod igitur indifferens sine termino est obfervandum. Item lex tam in pceptis moralibus quam in ceremonialibus continet ritatem. unde in psal. Lex tua ritas. sed sic dicitur in alio loco psal. Veritas domini manet in eternum. igitur lex quantum ad pcepta moralia et ceremonialia manet in eternum

Item ad Ro. 7. Mandatum sancti iustum et bonum. quod intelligitur de mandato legis Moysi: et etiam de ceremonialibus. unde ibi statim subiungitur scimus quoniam lex spiritualis est. Glo. Aug. lex moysi spiritualis dicitur. quia in ea sunt que dei sunt: et quia spiritualiter intelligenda. Si igitur quantum ad ceremonialia tantum est spiritualiter intelligenda. igitur lex quantum ad ceremonialia spiritualis est et mandatum sanctum iustum et bonum. Si igitur mandatum sanctum iustum et bonum est perpetuo tenendum. quia sic dicitur sap. 8. Justitia perpetua est et immortalis et in psal. Justitia tua domine iusticia in eternum. igitur pceptum ceremoniale erit perpetuo obfervandum

Contra. De quod non habet rationem que debeat permanere desinit. Si ergo lex cepit. quia ante Moysen non fuit et hoc quantum ad ceremonialia et post adventum christi non est ratio que debeat permanere quantum ad ceremonialia. igitur post adventum christi quantum ad ceremonialia desinit. Quod autem post adventum christi non est ratio que debeat manere probatur a plis ad Ro. 3º. Quia iustus dei per fidem est in christo in omnes et super omnes qui credunt in eum et nunc sunt lege iusticia dei manifestata est. Ex quo arguitur quod non ex operibus legis iustificabitur omnis caro. Si igitur ratio permanencie legis est iustificatio seu salus hominis. non est ratio que lex nunc debeat manere quod intelligitur de ceremonialibus manifeste.

Item si quis dicat quod ad iustificationem necessaria est obfervantia ceremonialium. Contra obicit apostolus. Nam Abraham ex fide iustificatus est ante legem ceremonialium ex fide dico promissi

redemptoris. Sñ. i. c. Credidit Dabzāā dō
 ⁊ repū. ē il. ad inf. Si ḡ ex fide sñ obfuantia
 cerimoniaz. fide dico pmissionis redēpto
 ris erat iustificatio Dabzāe obfuantia ceri
 moniaz. nō est ad iustificationē necessaria

Itē si ex sola fide pmissionis redēpto
 ris longe anteq̄ veniret erat iustificatio.
 ḡ multo fortius postq̄ pmissio est iplēta ⁊
 redēptor venit ex fide sola erit iustificatō
 sine obfuantia legis cerimoniaz. Et hoc ē
 qd̄ cludit apls ad Ro. 5. Iustificati igitur
 gratis ex fide p gratiā ip̄i ⁊c. Itē lex ce
 rimoniaz obligabat solū illos qbus data ē
 Si ḡ solū iudeis data est lex soli iudei ⁊ nō
 alii tenētur ad ceremonialia. Si ḡ iustifica
 tio redēptoris equalr respicit oēs tā iudeos
 q̄ gentiles. s̄ q̄ dicit apls ad Gal. 3. ex au
 ctoritate Sēñ. 22. Prouidēs scriptura quia
 ex fide iustificat gētes de. pmissit Dabzāe
 qa benedicēt in te oēs gētes. ex quo cōclu
 dit. igit̄ qui ex fide sūt bñdicent̄ cū fideli
 Dabzāā. Si ḡ sine obfuantia ceremonialiū
 erit iustificatio hominū sic ⁊ p̄is Dabzāe
 aut sequet̄ incōueniēs q̄ ad iustificationē
 iudeoz̄ regrerent̄ plura q̄ ad iustificatiōz̄
 gentiū. ḡ difficilius saluarent̄ illi quib̄ scā
 est pmissio sp̄alis de saluatore ⁊ ex quibus
 saluator nat̄ est. qd̄ est ridiculosū dicere.

Itē arguit apls ad Hebre. 7. ex auctori
 te psal. in qna ppha in psona dī loquit̄ ad
 xpm. Tu es sacerdos in eternū. hoc mō Si
 cōūmatio p sacerdotiū leuiticū erat. i. pfe
 ctio vlt̄ qua nō ēēt pfectius sacerdotium
 requirendū qd̄ ad hoc necessariū fuit s̄ or
 dinē Melch. surgē sacerdotē ⁊ nō s̄ aaron
 dici. Si ḡ a ppha dauid dī q̄ xps exurget
 s̄ ordinē Melch. nō Aaron. ḡ rit̄ sacerdo
 tiū xpi nō est ritus sacerdotiū Aaron seu sa
 cerdotiū leuitici ⁊ etiā potior ⁊ melior. Re
 linquit̄ igit̄ q̄ sacerdotiū legis mutandū
 est aduentēte sacerdotio xpi. trāsato autē
 sacerdotio sic dicit̄ idē Apl̄s necē ē vt legis
 trāsario fiat. ex quo relinquit̄ q̄ si s̄ ordi
 nē melch. Exurgat xps sacerdos erit sacer
 dos nō s̄ legē carnalis mādati. s̄ s̄ stū
 tē vite isolubilis. Necessariū est igit̄ in ad
 uētū xpi ceremonialia terminari. Itē ar
 guit Apl̄s ad Hebre. 8. ex auctoritate Jere.
 31. Seriam domui isrl: ⁊ domui iuda testm̄
 nouū. nō s̄ pactū qd̄ pepigi cū patrib̄ ve
 stris. pactū qd̄ irritū fecerūt. ex hac pre au
 ctoritatis arguit apl̄s dicēdo. Nouū vete

ranit pus. i. factū est vet̄ pus testamētum
 sed si vetus est: finiēdū est. vnde ip̄e s̄dit
 Qd̄ antiquas vt in aīatis ⁊ senescit vt
 in aīatis ppe interitū est. qa antiquatio ⁊
 senect̄ sunt pñicia mortis ⁊ desitionis. Ex
 q̄ reliquit̄ q̄ veniēte nouo testō i aduentu
 xpi cessat vet̄ in cerimoniais legis. Itē
 ex auctoritate Jere. in eodē. 31. similr argu
 it apl̄s s̄dēns in eodē. Hoc est testamētū
 meū qd̄ ferā domui isrl dabo lege; meā in
 viscerib̄ eoz̄ ⁊ in corde eoz̄ scribā eā. Si
 ḡ hec pmissio est adimpleta in aduētū xpi
 Lex suanda est post aduētū xpi nō h; man
 data que scripta nō sunt in corde ⁊ cōscia
 humana. Si ḡ p̄cepta ceremonialiaz nō sunt
 scripta in mēte humana. Relinquit̄ q̄ non
 sūt suanda post aduētū xpi. Itē arguit
 apl̄s rōe. Nā mandatū ceremoniale tēpore
 xpi nō est vtile ad signūdū. quia qd̄ sigē iaz
 venit. nec de se est virtuosū ad iustificād
 quia s̄ se cōsiderata absq̄ diuino impio in
 vna sunt. ergo post aduētū xpi est māda
 tū ceremoniale infirmū ⁊ inutile. Ex quo re
 linquit̄ q̄ dicit apl̄s ad Hebre. 7. q̄ repro
 batio p̄cedentis mandati fit ppter infir
 mitatē ei ⁊ inutilitatē. Itē si diceret̄
 q̄ esset vtile ad signūdū qd̄ faciendū est. n̄
 tñ ad signūdū qd̄ in xpo furuz̄ est. Conē
 est qd̄ dicit apl̄s ad Hebr. 7. Nihil ad p̄c̄m
 adduxit lex. Introductio x̄o melioris sp̄ei
 s̄ quā approximā ad deū est supple. Et
 intēdit dicē q̄ obscure ⁊ ip̄fecte sigēt̄ qd̄
 est faciendū ad obrinēdā sp̄em salutis seu
 appropinātionis ad deū. Ergo tpe p̄fectio
 nis nō d̄bet hec signa imp̄fecta manē. oib̄
 istis rōnib̄ ⁊ auctoritatib̄ destruit̄ error
 iudeoz̄. Itē ampli⁹ error ebyonitaruz̄
 qui recipiūt auctoritatē euāgelii d̄struitur
 sic. dicit saluator lex ⁊ p̄p̄e vsq̄ ad Jobe;
 Matb. xi. ex qua auctoritate arguit Aug⁹ i
 q̄oibus noui ⁊ veteris testamēti. hanc legē
 dicit saluator vsq̄ ad Jobe; nō vltra ser
 uandā. sic enī data est vt cōpleto tpe cessa
 ret. nec ei; fuit ab initio: s̄ ex cā data ad tē
 pus est vt veniēte saluatore cessaret lex.

Itē Aug⁹ otra faustū arguit sic. Si cele
 brationes que figure erāt pñiciates ven
 tura. adhuc a xpianis fierēt nihil sigretur
 nisi nūdū venisse: que dudū figuris pñū
 ciabant: qd̄ enim venturum pñūciat. aut
 nūdū venit. aut si iā venit: sup̄flue ⁊ falla
 citer pñūciat lex ⁊ p̄p̄e vsq̄ ad Jobem

Matth. xi. Illud ei quod iam venit non debet pronunciari. Si ergo res pronunciata figuris iam venit ergo debet euacuari figure non obfvari. Ad idem est auctoritas beati Petri act. 15. in concilio apostolorum loquitur enim ibi ad iudeos uersos. Viri fratres scitis quoniam ab antiquis diebus elegit deus proos meum audire gentes uerbum euangelii et credere. uas illis spiritum sanctum. sic et nobis. et nihil discernit inter nos et illos fide purificans corda illorum. Tunc ergo quid temptatum inuenire super cernices discipulorum. quod neque nos neque patres nostri portare potuimus et loquitur de onere circuncisionis et aliarum circumstantiarum legis. Item ad idem sunt et plurime auctoritates Pauli ad Gal. 3. Primum quod ueniret fides sub lege custodiebamur conclusi in eam fidem que reuelata erat. Itaque lex pedagogus noster fuit in christo: ut ex fide iustificemur. at ubi uenit fides non sumus sub pedagogo. ergo non sumus subiecti mandatis ceremonialium. et multa dicit ibi apostolus in hunc modum. Auctoritate igitur prophetica et euangelica: apostolica. et ratione euidenti post aduentum christi legales ceremonias non esse seruandas. Quod sine distinctione occidendum est. Respondendum igitur ad obiectiones erroris. Ad primum ergo quod obicit quod hec lex est in eternum dicitur. secundum Augustinum in libro quoniam non. et ueteris testamenti. Legis nomen unum est sed tripartitum habet intelligentiam. Prima enim pars legis deus deus est. Si enim lex a lectione dicta est ut de multis quid eligas scias iter errores que positi acceperunt ut eligant uerum. in reprobato dyabolo eligant deum. Secunda autem legis pars hec est: que sex preceptis continetur que sic incipit. Honora patrem et matrem. Tertia deo in nyomeniis et in sabbato est et in escis discernendis ac eligendis: et in circuncisione: et in bestiarum pecudum offerendis. hanc itaque legem dicit uetus ad Iobem non uel sua da. quia sicut dicitur data est ut completo tempore cessaret. Lex uero que de deo est sicut et lex moralium preceptorum. ista semper manet et aboleri non potest. Ex hac igitur auctoritate Augustinus dicit. quod lex credentium deus deus que est in prima tabula et lex moralium preceptorum que est in secunda manet in eternum. Lex deo ceremonialium que ex ea et ad tempus data est temporalis: quia cessante causa in aduentu saluatoris euacuanda est. Ad secundum quod obicit ex Matth. 5. respondet ibidem in glo. Quia cum in lege sint precepta moralia et precepta signata. scilicet ceremonialia omnia implentur uel in capite christo. uel in corpore quod est ecclesia: differet

Tam moralia implentur literaliter. signata uero spiritualiter. uel dicitur glo. donec omnia fiant. uel in capite uel in corpore: et quantum ad moralia impleta proficiunt et quantum ad ceremonialia signata spiritualiter impleantur. Ad tertium quod dicitur quod soluerit unum de mandatis istis minus dicitur. Dicendum quod soluere mandatum legis dicitur dupliciter. uel quantum ad intentionem ferentis. uel quantum ad intentionem eius cui data est lex. In illa ergo auctoritate intelligitur soluere unum de mandatis istis minus. primo modo. uel notandum est quod christianus uerus nunquam soluit aliquid legalium seu ceremonialium quantum ad intentionem ferentis. cuius intentio fuit quod maneret usque ad tempus christi. quous dicitur soluere quantum ad intentionem falsam iudeorum quibus data est lex et huius distinctionis exemplum ponit Augustinus in precepto de sabbato in quibus noui et ueteris testamenti dicitur. Soluit sane sabbatum saluator. sed sine iudicio dati sabbati. Cum enim sabbatum iam tempus cessaret: iudei autem sabbatum adhuc manere assererent. Saluator sabbatum operans secundum sensum iudeorum sabbatum solvebat. Ad quantum dicitur dicitur quod similitudines figurales utiles fuerunt prius: et adhuc utiles sunt: sed prius. scilicet ante tempus gratie dupliciter habuerunt utilitatem: quia tunc erant utiles ad mouendum rationem: ope et lectione modo autem non habent nisi unam utilitatem illam. scilicet que est in lectione. ut in eis legatur non ut obseruentur. Ad utilitatem autem que solum est in audiendo seu in legendo non sequitur obseruantia nisi cum habet utilitatem illam que est in faciendo. Et hoc est quod dicit Augustinus contra Faustum. Priori populo multa talia non tamen audienda uel rursus etiam facienda seu obseruanda precepta sunt tempore enim quo non tamen dicitur sed etiam factis prophetari oportet ea que posteriori tempore fuerant reuelanda: quibus per christum atque in christo reuelatis fidei gentium onera obseruationum non sunt imposita. prophetie autem auctoritas est omne data. uel remanserunt solum quantum ad auctoritatem signandi: ut in eis possit homo legere et intelligere: sed non quantum ad auctoritatem obseruandi. Ad quantum dicitur quod impletio legis dicitur uno respectu figuratum et hoc modo sumitur impletio per cessationem per quam dicit Augustinus in quodam ueteris et noui testamenti. quod impletio cessat uidelicet quoniam ei melius succedit. uel ponit exemplum de constituto in aliqua parte dicitur. si alicui in parte constituto successor datur. Numquid constituto dicitur quod. imo impletio est: quoniam succedit melior in parte et hoc est quod dicitur glo. super illud Matth. 5. Non

veni soluē legē s̄ adīplē supplet q̄ figurā
cessare docet q̄ res sc̄a ē. Alio mō d̄r īplē
s̄ addere plene: et hoc mō implet xp̄ian⁹ mo
ralia. unde Aug⁹ in q̄oib⁹ noui et vet. testī
Nō illā destruxit sed potiora addidit. sic
ḡ nō destrunt legalia q̄a eis meliora suc
cedūt: nec etiā moralia: s̄ etiā addūt potio
ra. Ad sextū q̄ obicit q̄ sub ītermiatōe
maledictionis p̄cipiunt suari moralia et ce
rimonialia. 27. Deut. et sine termio. Deut.
28. d̄d. q̄ illa p̄cepta q̄tū ad ceremonialia
nō fuerūt iusta suari nisi vsq̄ ad aduētū
x̄i p̄p̄e s̄ est xp̄i. Alioq̄ nō fuisset dictū
in eadē lege Deuz. is. Prop̄ba; d̄ gente tua
sicut me suscitabit d̄n̄s ip̄m audies. et sub
dit. In p̄sona v̄i ponā verba mea in ore ei⁹
loquet̄ q̄ ad eos oīa que p̄cepto illi. Ex quo
relinquit q̄ aduētū p̄p̄a xp̄o cedit lex
Moysi eius impio. ip̄e aut̄ est qui dicit mat̄
xi. Lex et p̄p̄e vsq̄ ad Jobez. ex auctori
te ḡ ei⁹ retractat̄ legis ceremonie. Inde ē
qd̄ dicit apl̄s ad Gal. 3. repetēs illō legis deu
28. Quicūq̄ ex opib⁹ legis sub maledicto s̄
Scriptū est enī maledict⁹ qui nō pm̄aserit
in oībus que scripta sunt in libro legis. Et
s̄dit. X̄ps nos redemit d̄ maledicto legis
fact⁹ p̄ nobis maledictū. Deut. 21. Maledi
ct⁹ om̄s qui pendet in ligno vt in gentib⁹
benedictio Habz̄ fieret in xp̄o vt pollici
tatō; sp̄s accipiam⁹ p̄ fidē sine ob̄uātia
legaliū. Ad septimū q̄ ob̄r q̄ lex in ceri
monialibus cōtinet veritatē cōcedendū est. s̄
distinguedū q̄ duplex est v̄itas. veritas p̄
missionis: et veritas exhibitionis. In ceri
monialiū s̄ ob̄uātia fuit v̄itas p̄missionis: et
sic est veritas in figura in gr̄a xp̄i: qui per
illa figurabaf̄ et p̄mittebat̄. Veritas aut̄
exhibitionis cōplet euacuando quodāmodo
v̄itatē p̄missionis. et s̄ ē qd̄ d̄r in psal. Sa
crificiū et oblatō; nō. Nō glo. sacrificiū qd̄
de aīalibus fiebat. et oblationē que erat de
aliis reb⁹: vt de simila et thure et oleo nola
isti. sup. postq̄ veritas est exhibitā: vt enī;
venit res: noluit de⁹ illa legalia que erant
q̄i verba p̄mittētia: tādū est p̄missor do
nec det vt dedit mutat̄ s̄bum. nō dicit da
bo s̄ d̄dī. ip̄o ḡ veniēte noluit illa que erāt
ei⁹ figura. unde ī natali d̄n̄i cantat̄ missa
de p̄missiōe. lux fulgebit: nec repetit̄ postea
et de p̄missionis exhibitione. s̄. puer natus
est: et illa repetit̄. ecce verboꝝ mutatio: ibi
enī est de futuro p̄missio. hic de iam nato

gratiaz actio. Ad octauū d̄d. q̄ illō mā
datū iustū sc̄m et bonū intelligit̄ de mora
libus p̄ceptis s̄ vnū modū. et q̄ sequit̄ lex
sp̄ialis est de eisdē moralib⁹ inq̄tum sunt
de lege nāli. vñ Aug⁹ in libro q̄onū noui et
vet. testī. Si apl̄s legē sanctā et bonā et spi
ritualē vocat ad Ro. 7. quō dicit lex iram
opatur: et vbi nō est lex nec p̄uaricatio. ad
Ro. 4. et r̄ndet q̄ legē factoz̄ erat q̄ circū
ciderēt. q̄ sabbatū ob̄suarent. q̄ discerne
rent escas z̄. dicit iram opari: eo q̄ irato dō
addita sunt hec vt homī essent p̄fidie iu
deoz̄. de tantis enim necesse vt aliquid p̄
tereat. vñ Apl̄s Petr⁹ act. 15. Quid tēpra
tis iugū īponere sup̄ ceruicē discipulorum
qd̄ neq; nos neq; p̄res nostri portare potu
imus. et p̄ Ezech. 20. c. Dedi eis p̄cepta non
bona. vt ḡ ab hac lege illos toller; ait. vbi
nō est lex nec p̄uaricatio. q. d. legē iudeoz̄;
suantes necesse est vt p̄uaricetis. tanta enī;
sūt p̄cepta que īpleri īpossibile est. Spiri
tualē aut̄ legē et sanctā et bonā dixit legē;
naturalē: que p̄hibet peccare: et dux est bōe
vite. huic addita lex fidei p̄fectū hominem
facit. Et s̄ hec p̄dicta obiectio nō fac̄ ad
p̄positū. s̄ aliū modū intellr̄ de lege. Mo
ysi. q̄ lex sp̄ialis est: eo q̄ sp̄aliē est intelli
genda. sicut dicit ibi glo. et tūc cū d̄r man
datū sc̄m iustū et bonū distinguendum: q̄a
iustum et bonum mandatū dicitur duob⁹
modis. vno mō ex nā eius qd̄ mādat. quia
s̄ se iustū et bonū ē. et s̄ mō mādata mora
lia sunt iusta et bona non ceremonialia.
Alio mō ex rōne et intētiōne mandat̄is fo
vt q̄a mādat aliquid de⁹ p̄pter aliquod iu
stū et bonū eliciendū vel signū qd̄ tamē
s̄ se indifferēs est. quō p̄ceptū datū Ade
de ligno sc̄ie boni et mali ne comedas s̄n̄.
2. fuit iustū et bonū. quia datū hōi in meri
tū obediētiē et p̄ceptū ceremoniale iustum
et bo⁹ q̄a datū ad siḡtōez̄ fufe gr̄e xp̄i de
quo. i. Cor. 1. Qui fact⁹ ē nobis iustificatio et
sanctificatio: et redēptio. Primo mō dictū
mandatū ē simplr̄ et s̄ oē tps iustū et bonū
Secdo mō dictū ē iustū et bonū ex cā. et ideo
ad tps iustū et bonū. p̄p̄ qd̄ cessante causa
cessare d; effectū. vñ Aug⁹ in q̄onib⁹ noui
et vet. test. de lege ceremoniali dicit n̄ fuit
ab initio. s̄ ex causa data ad tps ē vt adue
niēte saluatore cessar; lex.

Sequitur specialiter

inquire de sacrificiis circūcisōe et sabbato. Nam de suffocato et sanguine sup̄ dictum est. Querit q̄ p̄mo de sacrificiis legalib⁹ ut sint faciēda. Ad qd̄ arguit. Nā oē p̄ceptū qd̄ est in lege Moysi p̄mulgatū et in euāgelio x̄bo x̄pi repetitū seu cōfirmatum est semp̄ suandū. S; mandatū d̄ sacrificiis est tale: ga in mūdatione leprosi. s. Math. cōfirmat a x̄po cū dixit. Uade et ostende te sacerdotibus: et offer mun⁹ qd̄ p̄cepit Moyses: hoc est sacrificiū. q̄ est semp̄ suandū.

Itē oīs x̄pi actio nostra est instructio: et in īpletione mandatoꝝ nobis p̄posita in exēplum. Si q̄ in x̄po seu pro x̄po oblatū est sacrificiū Luce. 2. et hoc ip̄e voluit vñ vñ ibi Tulerūt illum in ierusalē ut darent hostiā s̄ q̄ dictū est in lege. par turtur: aut duos pullos colūbar. Ergo ad exēplū erūt a nobis sacrificia offerenda. Itē dicit Aug⁹ in q̄oib⁹ noui et vet. testi. Manifestū est deū holocaustis nō delectari. sed p̄ factiōe pecc̄i gemitu. et dolore cordis veniā posse mereri. sacrificiū in testimoniū pecc̄i voluit. ut se peccatoꝝ p̄ oblationē sacrificii cōfiteret peccasse. Si ergo oblatio sacrificii erat cōfessio peccati: cū tpe gr̄e necessaria sit cōfessio pecc̄i: nō d̄bnit cessare oblatio sacrificii. Itē opponit Marcellin⁹ ad Aug. Cur hic deus qui et vet. testi de⁹ esse firmatur sp̄retis veteribus sacrificiis delectat⁹ est nouis. nihil ei p̄t corrigi nisi qd̄ aut n̄ recte factū p̄bat: vel q̄ recte semel factum est mutari nullatenus d; recte enim facta mutari nisi iniuste nō possūt. Cōn. Probatū est sup̄ p̄mo titulo de sacrificiis. q̄ veritas sacrificii n̄ ē ī imolatōe pecoꝝ nisi tm̄ in signo et figura. Si q̄ veritate veniente d; cessare figura. q̄ sacrificiū veniēte x̄po et hoc est qd̄ dicit Zlidor⁹ sup̄ p̄ncipiū Leu. Oīs hostiaz diuersitas x̄pi hostiam p̄ferrebat. vñ d̄ x̄itate oblata: cessauit vmbra verū sacrificiū p̄figurās. Itē veniēte p̄fectione gratie d; cessare īperfectū sacrificiū S; talia fuerūt sacrificia aīaliū. sicut p̄bat ad Hebr. x. Umbra habens lex futuroꝝ bonoꝝ hostiis quas offerūt nūq̄ p̄t accedentes p̄fectos facere: et h̄ p̄ singulos ānos aliogn cessassent offerri. Itē q̄ nullā cōsciam peccati vltra haberēt cultores semel mūdātū: q̄ dicat si sacrificia illa cōferrent salutē: nō esset opus iterari. Sicut ē de medicamento qd̄ cū valēs est et salutis efficac̄ se

mel īpositū introducit sanitatē. Si x̄o s̄p̄ apponit mani⁹ indicū erit nō cōtulisse salutē. Sicut in illis sacrificiis: ga p̄ma hostia nihil valebat. ideo secunda offerēbat. Et hec est intētio glo. ex quo relinquit q̄ deñt cessare sicut insufficientia et īp̄fecta oblato x̄o sacrificio. Itē sacrificiū offerēbatur in p̄pitiatiōe peccatoꝝ. S; dicit apl̄s Heb. 7. De oīb⁹ manifestū est. ga īpossibile ē sāguinē hyrcōꝝ aut thauoꝝ auferre peccata. Ergo illa sacrificia p̄ peccō expiando: n̄ erāt offerēda. Itē assumēs apl̄s auctoritatē psal. quā dicit in plurali in aduētū x̄pi dicit ad Hebr. x. Ingrediēs mūdū dicit hostiā et oblationē nolūisti: corpus autem aptasti mihi. dicens q̄ hostias et oblationes nolūisti nec placita sunt tibi: que s̄ le gem offerūt. d. Aufert p̄mū sup̄ple sacrificiū et cū eo vetus testamētū qd̄ p̄ Moysen datū est ut sequēs statuat. hoc est sicut dicit glo. Stabile nouū sacrificiū et cū eo nouum sacrificiū ostendat. R̄ d̄. q̄ sicut dicit Aug⁹. x. de ciui. di. iuxta apl̄m ad Hebr. x. Oblato sūmo et vero sacrificio x̄pi cuncta sacrificia illud figurantia cessare debuerūt. vñ dicit gl. ad Hebr. x. sup̄ illud. Corpus aptasti mi. Oblata sūt signa quia exhibita est veritas. Ad illud q̄ p̄mo obiē q̄ auctoritate x̄pi vñ sacrificiū approbatū d̄. q̄ approbatū est nō ut post aduentum suū faciendū. sed ut ante aduētū suū a dō institutum. nam post aduētū suū mōstrauit ip̄e nō necessariū esse offerre sacrificiū: legale. cū iuxta auctoritatē Osee p̄p̄be d̄ dixit. misericordiā volo et nō sacrificiū.

Ad illud ergo q̄ obiē q̄ p̄cepit offerri R̄ndet Aug⁹ in q̄oibus noui et veteris testamēti. q̄ illud p̄cepit nō ga necessarium sed quia expediēs p̄pter scandalū indeoꝝ vitandū. vnde dicit dñs iudeis ut q̄ de illo opinabant̄ auferret. Dicebāt. n. eū esse inimicū traditioni iudayce: iussit ut leprosus offerret manera sicut p̄ceptū erat a moysē. Leu. 14. et s̄biēcit in testimoniū illis h̄ est ut hec res testis eēt cōt̄ illos ga saluator n̄ eēt legis inimicus. factū ē itaq̄ q̄ cessare debuerūt. sed quia iam solēt sup̄flua n̄ nocere factū est ut hoc p̄deset illis qui d̄ ip̄o male opinabant̄. Ad scdm̄ x̄o q̄ obiē q̄ oīs x̄pi actio nostra est instructio: et actionē x̄pi appellat q̄ facta ē pro x̄po: ut oblationes hostiaz distinguēdum q̄ sunt

actiones p̄tatis ut miraculorū: 7 hec sūt ad
 instructionē nō imitādi seu faciēdi. s̄ credē
 di. Quedā aut̄ actiōes sūt humilitatē, 7 hoc
 duplicif. Nā quedā sūt dispēsatiōis. q̄da;
 exempli seu imitādiōis. Actiones dispēsati
 onis sūt quas in se suscepit x̄ps ad nostrā
 redēptionē 7 in his ē instructio gr̄itudis
 7 amoris. Actiones x̄o exēpli sūt q̄s x̄ps
 opatus est ad nostrā informationē. ut opa
 caritatis 7 obediētie 7 aliarū s̄ntū i q̄b̄
 est instructio imitādiōis. Dicēdum ḡ q̄
 susceptio actionū legalīū in cerimoniis in
 x̄po fuit ordinata ad redēptionē nō ad
 imitationē. s̄m q̄d dicit apl̄s ad Gal. 4. fa
 ctū sub lege ut eos q̄ sub lege erāt redime
 ret. glo. factū sub lege dicit q̄ hostia legal
 p̄ illo oblata est Luc. 2. nec mir̄ si opa illa
 legis sustinuit: ex q̄b̄ liberaret eos qui ei
 seruilit tenebāt qui etiā mōtē sustinuit ut
 ex illa alios liberaret. Ad tertium v̄d q̄
 quīs oblatio sacrificii esset confessio pct̄i
 tū deficiebat in duob̄. vnus est q̄a non p̄
 q̄cūq; pct̄o erat sacrificiū. Unde Auḡ in
 questionib̄ noui 7 vetis testī. nūq; p̄ ma
 nifesto delicto sacrificiū mādanit sed pro
 ignorato. q̄a etiā cū nescit hō peccat. 7 cū
 se putat recte agē intētionē quadā deliq̄e
 tale pct̄m dixit p̄ sacrificiū posse purgari
 aliud ē q̄a p̄ sacrificiū nō erat cōfessio nisi
 generis pct̄i. non enī pct̄i circūstātie p̄ sa
 sacrificiū poterūt indicari. Ideo imperfecta
 est cōfessio pct̄i 7 diminuta oblatio sacri
 ficii. p̄fecta aut̄ ē cōfessio ex p̄ssione verbi.
 vnde in illa erit p̄fectio sacrificii in x̄ illd̄
 Osee vlt. Reddem̄ vitulos labioꝝ n̄oꝝ
 Ad vltimū respōdet Auḡ ad marceli
 nū. Sic nō opinor cū agricola aliud inffe
 rit estate q̄ iusserit byeme. ratio mutatur
 agriculture. 7 cū mane surgit q̄ nocte q̄es
 cebat vite cōsiliū nō mutat. aliud m̄ḡ
 adolescētī q̄ puero solebat i posuit. Doctri
 na igif̄ cōstans mutato p̄cepto nō mutata
 mutauit. non itaq; s̄nt; est q̄d dicit̄ semel
 rectū nullaten̄ eē mutādū. mutata q̄ppe
 tempis cā q̄ recte ante factū fuēat ita mu
 tari plerūq; flagitat. ut cū ipsi dicāt recte
 non fieri si mutet. Cōtra. Veritas clamat
 recte nō fieri nisi mutet. aptū fuit p̄mis
 r̄pib̄ sacrificiū q̄d p̄cepit de. nūc x̄o non
 ita est. Aliud enī p̄cepit q̄ huic r̄pi aptū
 esset: qui m̄lto magis q̄ hō nonit qd̄ cuiq;
 r̄pi accomodate adibeat. Dicēdū ḡ aliis

sacramētis p̄nūciari x̄pm cū ventur̄ esset
 aliis cū venisset anūciari oportuisse. sicut
 mō nos idiplū loquētes. diuersitas tamen
 rerū etiā cōpulit v̄ba mutare. Si qd̄ aliō
 est p̄nūciari. aliud est anūciari. aliud ē cū
 ventur̄ esset. aliud cū venisset.

Queritur Postea de circūcisi
 one vtrum debeat
 cessare ad quod sic obiicit Sen. xvii. Erit
 pactū meū in carne vestra in fed̄ eternū.
 pactū aut̄ illud appellat circūcisionē. ḡ cir
 cūcisio est in fedus eternū. ergo debet ser
 uari in etnū. ḡ tpe gr̄e. Itē rō euacuati
 onis signorū est: q̄a i p̄lecta sunt figurata p̄
 illa. sed signatū circūcisionis nō est adhuc
 impletū. ḡ circūcisio nō debet euacuari: s̄
 obseruari. Q̄ autē nō sit impletū signatū
 circūcisionis: pat; q̄a sicut dicit Auḡ i que
 stionib̄ noui 7 vetis testī. figura future
 resurrectionis ḡnialis que erit i octaua era
 te i circūcisione data est ut q̄i renouatio fu
 tura in circūcisione dinoscet. in illa aut̄ re
 nouatione erit abolitio oīs corruptiōis: 7
 pene. illud aut̄ signatū nūdū venit nec im
 plendū est nisi i fine mūdi. ḡ debet manē
 circūcisio vsq; ad finē mūdi. Itē in tpe
 gr̄e dicebat apl̄s ad Ro. 2. Circūcisio qd̄
 p̄dest si legē obserues. ḡ vtilis ē cū obserua
 tione legis tpe gr̄e. ḡ debet manē. Itē
 i Job. 2. qui dicit se in x̄po manere debet
 sicut 7 ille ambulauit 7 ipse ambulare. i
 Pet. 2. X̄ps p̄ nobis passus est nobis reli
 quens exēplū. Greḡ nāq; in dialogo dicit.
 Redēptor n̄r p̄ mortale corp̄ oē qd̄ egerit B
 nobis in exemplo p̄buit: ut p̄ n̄raz viriū
 modulo eius vestigia sequētes in offenso
 pede opis p̄ntis vite carpan̄ v̄tā. s̄ x̄ps
 circūcisus ē. ḡ 7 nos ad exēplū ei circūcidi
 debem̄: cū ipse hoc egerit i corp̄ mortali.
 7 sicut dicit. Quicq; in mortali corp̄e egerit
 nobis in exemplo p̄buit. Itē apl̄s tēpe
 gratie legis Timoreū circūcidisse Act.
 xvi. ergo exēplo x̄pi 7 apl̄ico erit circūcisio
 tpe gr̄e faciēda. Con. Ad Gal. 5. Si cir
 cūcidimī x̄ps nihil p̄derit vobis. 7 Act.
 xv. ex cōsilio apl̄oꝝ vbi sup̄ hoc mouebat
 questio: determinat q̄ circūcisio nō est ser
 uāda. Itē querit cū x̄ps legal̄ circūcis̄
 7 baptizatus: quare nō circūcidimur eius
 exemplo sicut baptizamus eius exemplo.
 Itē cū baptismus sit remediū cōtra pec
 catū. saluator aut̄ q̄ cōceptus est de spiritu

sancto non habuit in se aliqđ pctm. qđ nec debuit suscipere remediū cōtra pctm. qđ non debuit baptizari nec etiā circūcidi cū ip̄a circūcisio ī remediū instituta fuerit.

R. 6^o Aug. in qñibus noui et vet. testi. circūcisio vsq; ad xpm. indulta ē habita; Habita autē circūcisionē ī p̄misso xpo accepit ut tā diu circūcisio curreret qđ oīn xps nasceret. p̄missus habitaē qđ oēs gentes iustificaret p̄ fidem: sicut fuerat iustificatus habitaē. ita debuit circūcidi ut ipse pbaretur esse qđ p̄missus habitaē esset. ita ut de cetero circūcisio cessaret īpleta p̄missione. baptism^o autē nō debuit cessare: qđ forma renascibilitatē ē a xpo cepta. nō p̄ data et vsq; ad xpm. cōsumata. Ad p̄mū qđ obiicit qđ circūcisio ē in fedus eternū. vđ qđ fedus eternū pōt ītelligi qđtū ad signū vel qđtū ad rē signatā. Quātū qđ ad signū seu figurā non est circūcisio in fed^o eternū sed qđtū ad rē signatā. vñ dicit glo. Gen. xvii. ī fedus eternū: qđ aliqd eternū signabat et hoc adhuc tenet et obfuitur a xp̄iano: signat enī circūcisio abolitionē culpe. et hoc est p̄ gratiā ī p̄nti que datur in baptismo. et signat abolitionē pene et b̄ ē p̄ gloriā ī futuro sc; ī gñali resurrectionē. Et hoc est qđ dicit Aug^o cōn faustum. Si queris qre nō circūcidi carne xp̄ian^o. et si xps nō venit legē soluere. R. imo iāz ideo nō circūcidit xp̄ianus. qđ id qđ eadem circūcisione p̄habat iā xps īpleuit. expoliatio enī carnalis generationis: que illo facto figurabat iam xp̄i resurrectionē īpleta ē: qđ ī nra resurrectionē futuz sacramēto baptismati cōmēdat. Nā neq; penit^o debuit auferri noue vite sacramētum: qđ restat adhuc in nobis futura resurrectio mortuoz; et in melius tñ idest succedente baptismō debuit cōmutari. Ad secūndū dicendū qđ signatum circūcisionis dicit īpleri dupliciter. ī exēplo seu cā: et in re seu effectu. In exēplo seu in cā signatū circūcisionis īpletū est in resurrectionē xp̄i qđ est cā et exēplū nostre resurrectionis. In re seu cō et in effectu nūdum cōpletum est. qđ nō ē adhuc nostra resurrectio generalis. et iō qđ iam cōpletū est in cā seu in exēplo. si gñum illud euacuādū ē. et hoc est qđ dicit Aug^o cōtra faustum qđ adhuc p̄mittit ecclesie id est corpi xp̄i et in manifestatiōe p̄stat in xp̄o capite corpis saluatore. i. in xp̄o me

diatore dei et hoīu; hōīe xp̄o ību. Jā vtiq; cōpletum ē. qđ enī p̄mittit nisi vita etna ex resurrectionē a mortuis: hoc iā cōpletū est ī illa carne que verbū factum est: et qđ fidelibus p̄mittit in iudicio iā cōpletū ē in exēplo. Ad tertiuū dicendū scđm qđ dicit ibi glo. qđ loquit ibi ap̄lus 6^o statum legis veteris: ī quo statu p̄fuit circūcisio sed nō p̄fuit ad salutē sine spūali obseruatiā legis. et ideo dicit. circūcisio p̄dest si legē obserues. si autē p̄uicator sis legis circūcisio tua p̄pucium facta ē. tpe autē gratie p̄ qđ veritas exhibita ē nō mō nō p̄dest sed etiā obest. Un̄ Greg. ad Gal. 5^o dicit. Si circūcidimini xps vobis nō p̄derit. Ad quartū pt; responsio ex p̄cedenti capitulo. Nā xps non suscepit circūcisionē ad exēplum imitationis sed per dispensatiōē ad fidē redēptionis. ut mōstraret ille esse qui fuerat p̄missus habitaē Unde Amb^o sup illud ad Gal. 4^o. factum sub lege dicit. Saluator: fieri debebat sub lege ut circūcisus appareat filius habitaē cui p̄missus erat signū habens eius cui p̄missus fuerat in quo impleta erat circūcisio. et ideo signū iā cessat. Ad qntū vđ 6^o Aug. in qñibus noui et vet. testi. Paulus cū predicaret iā nō oportere circūcidi qđ ip̄sum thimothēū circūcidit p̄pter scādalum iudeoz. Maluit enī rē supflūā facere qđ impitof ex quib^o aliq; possint saluari scādalo esse: sicut et ipse saluator iussit: ut leprosus offerret munera p̄ emundatione sua sicut p̄ceptum erat a Moysē Mat. viii. Et subiecit in testimoniū illis ut hec res testis esset cōtra illos qđ saluator nō erat legis inimicus. Ad illud autē qđ querit quare non circūcidimur exēplo xp̄i sicut baptizamur: pat; rñsto ex p̄dict. qđ sicut dicit Aug^o in qñibus noui. et vet. testi. et Amb^o. Circūcisio fuit ad p̄bationē qđ ipse esset qđ p̄missus ēēt habitaē ita ut de cetero circūcisio cessaret impleta p̄missione. baptism^o hō erat ī formā imitationis. Un̄ sicut dicit Aug^o in qñib^o no. et vet. testi. dignū erat ut ipse exēplo esset futuris filiis dei et qui p̄ baptismum filios dei fieri docebat debuit in se hoc visibiler demonstrare. Ad vltimū hō qđ obiicit qđ baptism^o est ī remediū cōtra peccatū; Respondet Aug^o in qñib^o noui. et ve. testi. Baptizatus est saluator: non vtiq; p̄pter

peccatū: sed ppter iusticiā cōplendā hōis
cām in se suscipiens: 7 p regnationē filios
dei fieri docens baptizari debuit: ut in se
hoc ostēderet ratus. facile enī pbat qd dñs
si videat fieri a mgro. qd fili mō de circū
cistone obiicit sufficientē responū est.

Postea queritur de cessatione
sabbati. Ad qd arguit
ex auctoritate. Exo. xxxi. Custodiant filii
isrl 7 subdit pactū est sempiternū iter me
7 filios isrl signūq; ppetuū. sed si pactum
est sempiternū sempiternē manet illud qd
pepigit deus cū filiis isrl. sed nō pepigit
nisi observatiā sabbati. q̄ observatiā sab
bati sempiterna est. Item si est signum
ppetuū ppetuo signat. 7 si ppetuo signat
ppetuo est. q̄ custodia sabbati ppetua erit
Itē Leui. xxi. dñs de sabbato. Dñs op̄ fui
le nō faciet in eo legitimū sempiternū erit. q̄
lex sabbati lex sēpitna ē. q̄ semp seruanda.
Itē Eze. xx. Sabbata mea dedi eis ut eēt
signū inter me 7 eos 7 scirēt q̄ ego dñs
scificans eos. Itē ibidē sequit. Sabbata
mea scificare ut sit signū int̄ me 7 vos: ut
sciat̄ q̄ ego dñs deus v̄r. Ex hoc arguit
Si aliqd est signū alicui⁹ signati habētis
semp eandē necessitatē 7 utilitatē ut si
gnū: hui⁹ signi euacuatio nūq; erit vtil
sed dānosa: sed signatio sabbati est talis.
signat enī sicut dicit pp̄ba Ezechiel apud
intellectū ut sciat̄ q̄ dñs ipse sit deus.
hoc aut̄ scire semp 7 ppetuo est vtile 7 ne
cessariū. ergo euacuatio sabbati nunq; erit
vtilis semp igit̄ est seruādū. Itē qd ma
gis 7 amplius in lege dīnorū pceptorū
seruandū p̄cip̄ erit amplius obseruandū
Sed tale est pceptū de sabbato. Nā 7 ante
legem pceptū est. Exo. xvi. 7 in lege p̄ce
ptorū moralīū. Exo. xx. 7 in lege p̄ceptorū
indicialīū. Exo. xxiii. Sex dieb⁹ opaberis 7
septima die cessabis. Itē i lege p̄cepto
rum figurālīū. Exo. xxxi. Videte ut sabba
tum meū custodiatis q̄ signū est. Item
in repetitiōe legis p̄ fractionē tabularū.
Exo. xxxv. Sex diebus facietis opus: septi
mus erit vobis sanct⁹. Itē i lege Leui.
xix. Sabbata mea custodite 7 xxiii. dies se
ptimus q̄ sabbati reges ē vocabit̄ sc̄s.
Itē in lege numeroz p̄uaricator sabbati
punitur morte. Num. xv. vbi legit̄ quō
colligēs ligna in sabbato punit̄ morte.
Itē in lege Deus repetit̄ deus. v. Item

in p̄phetia illud p̄ceteris exprimit̄ obser
vandū Eze. xx. In p̄ceptis meis ambulatē:
7 iudicia mea custodite: 7 sabbata mea sc̄i
ficate. Ex his igit̄ arguit̄: si nullū d̄ p̄ce
ptis dīne legis iuenit̄ cū tāta frequentia
repetitū. nec cum tāta districtione 7 auto
ritate mandatū: nullū p̄ceptū legis apli⁹ q̄
sabbatū ē custodiendū. Si q̄ p̄cepta mo
ralia semp sūt seruāda 7 istud s̄l iter: cū
etiā iter moralia numeret̄ 7 maiori aucto
ritate obseruādū inbeat. Itē saluator
cū iudeis de sabbato disputas. Mat. h. xii.
nō dixit sabbatū tpe gr̄e nō eēt seruandū. q̄
q̄ necessitate possit sine offēsa violari. Cū
q̄ nō retractet a xp̄o semp erit seruandū.

Itē querit̄ cū illud qd ē institutū dīna
auctoritate nō possit mutari nisi dīna au
toritate. Qua auctoritate dīna euacuata
sunt 7 sacrificia 7 circūcisio 7 sabbata 7
alia in obseruatiōis legalīū imūdicarū. Si q̄
dīna auctoritate nō sūt interdicta: semp
erūt seruāda. Querit̄ q̄ in quo loco euā
gelii ista sūt retractata. Itē tpe gr̄e ob
suaē tps pasce: 7 tps p̄tercostes. s̄ ille erat
solēnitates legales. Exo. xxiii. 7 Leui. xxiii.
q̄ pari rōne 7 alie solēnitates legales. q̄ 7
sabbatū 7 cenopogia 7 alia maxime cū
sint vacatiōis gr̄a que ē ad deū iustituta.
Con. iiii ad Gall. Cū cognoueritis deum
quō ouertimini ad infima elemēta mūdi.
7 subdit. dies obseruatis 7 menses 7 tempa
7 ānos. timeo ne forte sine cā laboraueris
in vobis. vobis Eto. Jam obseruatis dies iu
daici ritus ut sabbata 7. 7 subdit. Mēses
obseruatis ut neomenias tpa putantes iplē
dīnitū p̄ceptū. Exo. xxiii. Tribus vicibus
anni mihi festa celebrabit̄: 7 annos ut se
ptimū ānū 7 quinquagesimū. Leui. xxv. ex
quo relinquit̄ q̄ sabbata nec cetera legis
festa sūt obseruāda. R̄ i sabbato duo faciūt
sc̄: determinatio diei talis septime: 7 hec
fuit figuralis. 7 figura rei qua adueniēte
debeuit cessare sabbatū. fuit enī figura ge
tis nostre quā habem⁹ in p̄senti p̄ gratiam
xp̄i. 7 p̄ gloriā in futuro. 7 ita nō debeuit
obseruari q̄tū ad determinationē diei septi
me. Itē in sabbato fuit scificatio 7 q̄tū
ad hoc fuit morale. 7 adhuc obseruāt̄ ut oñ
sum est sup̄ qōne de tercio p̄cepto deca
logi. Memēto q̄ diē sabbati scifices 7 h̄
est qd dicit Aug⁹ con faustus. cum queris
sabbati ocīus quare nō obseruat xp̄ianus.

R^o imo id ppterca nō obfuar xpianus: qā q̄ ea figura pfigurabat iam xps impleuit in illo quippe habemus sabbatū qui dixit Mat^h.xi. Venite ad me oēs qui laboratis et onerati estis. Unde nō q̄ in sabbato figurabat quies p gratiā in xpo: et q̄es eter na cui⁹ spes nobis reuelata est. et ideo nō manet nisi ad legendum solū et non ad obfuādū. Et hoc ē qd̄ dicit Aug⁹ in eodem libro Cessationē sabbatoꝝ iā quidē supua cuā ducim⁹ ad obfuādū: ex quo spes reuelata est nostre quietis eterne et nō tamen ad legendū et intelligendū. Ad p̄mū ḡ et secūdu dīcēdū q̄ i scriptura eternum seu sempiternū accipit multipliciter: p̄p̄e coīter. f^o quid. p accidens. methaphorice. p̄p̄ie tribus modis. minus p̄p̄e. magis p̄p̄ie. et p̄p̄issime. p̄p̄issime igit cui⁹ nō est p̄ncipiū nec finis durationis et stabilitatis et hoc mō dīc̄ deus etern⁹ tm̄ et i b̄ sensu dicit Danie. 7^o. Prās eius prās eterna. et is^o. Eccl. Qui vivit in eternū creavit oīa simul. Minus p̄p̄ie qd̄ habet p̄ncipiū et nō finē durationis: quīs finē habeat quodāmodo in stabilitate. qā mutat quō dicit pena eterna. 25^o. Mat^h. Ite maledicti in ignē eternū. Magis p̄p̄ie qd̄ habet p̄ncipiū sed nō finem in durati one uel stabilitate quō dicit vita eterna. Job. 17^o. Nec est vita eterna ut cognoscat te deum. Coīter hō extēso vocabulo accipitur eternū ut dicit eternū cuius finis nō cōstituit in humana acceptione. Et hoc tripliciter. p̄ dicit eternū cui⁹ finis nō cōstituit in cognitione. Deut. 29^o. Abscondita a dño deo nostro manifesta sunt nobis et filiis vestris vsq; in eternū. Secundo modo cuius finis nō cōstituit in affectiōe f^o quē modū. 3^o. Reg. 3^o. dixit berābe ad david. Uinat dñs meus rex in eternus. Tertio mō cuius finis nō cōstituit i recoz datione. 4. Jos. de lapidibus extractis ex aluo iordanis. Id circo positi sūt isti lapides in monumētū filiis isrl̄ vsq; in eternū Scdm̄ qd̄ hō accipit eternū ut dicit eternū cuius finis nō determinat i duratiōe. Et hoc tripliciter: dicit enī eternū condi cione. ps. Thronus eius sicut sol i aspectu meo. et sicut luna p̄fecta in eternū. dicit d̄ david cui nō determinat finis regni i suc cessōib⁹ david si fuissent mandata dei Et etiā eternum iure. Josue. 14^o. Iuravit